COMERCIO EXTERIOR DE PRODUCTOS DE LA PESCA Y LA ACUICULTURA

14.2. Importaciones y exportaciones espafiolas de productos de la pesca y la acuicultura,

Productos

Peces vivos

Pescado fresco o refrigerado

Pescado congelado

Filetes y demas carne de pescado

Pescado seco, salado, etc.

Crustaceos

Moluscos

Preparadosy conservas de pescado

Preparadosy conservas de crustaceos y
moluscos

Aceites y grasas de pescado

Harinas de pescado

Total Paises UE (27)
Total Terceros Paises
TOTAL

Origen/Destino

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Paises UE (27)
Terceros paises
TOTAL

Fuente: Agencia Estatal de Administracién Tributaria

Afio 2023
Importaciones
Peso Valor
(toneladas) (miles de euros)

14.151 105.644
7316 51.464
21.468 157.108
173.507 983.550
56.628 406.364
230.136 1.389.914
73.046 164.387
185.072 475.813
258.118 640.200
32.344 252.672
161.689 811.016
194.033 1.063.688
9.720 86.417
18.190 138.667
27910 225.083
24.176 208.724
169.830 1.121.675
194.007 1.330.398
62.831 323.473
330.071 1.776.193
392.902 2.099.666
34.614 184.298
161.593 886.653
196.206 1.070.951
7.343 47172
44.385 165.449
51.728 212.621
20.433 46.589
18.470 59.528
38.903 106.118
19.590 28.653
68.860 109.168
88.450 137.821
471.755 2.431.577
1.222.106 6.001.991
1.693.861 8.433.568

por grupos de paises.

Exportaciones

Peso

(toneladas)

5.430

8

5.438
93.711
10.561
104.272
106.240
271.882
378.122
64.349
7.235
71.584
7.480
6.088
13.567
53.921
2.961
56.882
190.298
40.618
230.916
144.158
15.445
159.603
55.263
10.850
66.113
14.965
576
15.541
42.709
2.125
44.834
778.523
368.349
1.146.872

Valor

(miles de euros)

31.411
1.175
32.586
543.571
126.154
669.726
352.107
516.441
868.548
478.614
99.668
578.282
89.595
28.942
118.538
462.422
30.689
493.111
955.245
224.864
1.180.108
944.074
130.741
1.074.814
223.755
94.758
318.514
61.831
3.453
65.284
73.216
3.467
76.683
4.215.842
1.260.352
5.476.194



